Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тюхтетского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.04.2020 г. с. Тюхтет          № 146-р

Об отмене ограничительных мер, связанных с предотвращением

распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV,

в муниципальном образовании Тюхтетский район

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», Указом Президента Российской

Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в

связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  указами

Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг

«О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края», от

31.03.2020 № 73-уг «Об ограничении

посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на территории Красноярского

края», руководствуясь Указом Губернатора Красноярского края от 24.04.2020  №105-уг

«Об отмене ограничительных мер, связанных с предотвращением распространения

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на части территории некоторых

муниципальных образований Красноярского края»,  статьей 36 Устава Тюхтетского

района распоряжаюсь:
1.Перевести в штатный режим работы с 28 апреля 2020 года образовательные

организации Тюхтетского района, реализующие образовательные программы

дошкольного образования:

Село Тюхтет:

МБДОУ детский сад комбинированного вида «Солнышко» ул. Юбилейная, 1б

МБДОУ детский сад комбинированного вида «Колокольчик», ул. Советская, 13

Село Зареченка:

Филиал МБДОУ детский сад комбинированного вида «Солнышко» в с.Зареченка,

ул.Революции, 24

Село Новомитрополька:

Структурное подразделение МБОУ «Новомитропольская СШ»,ул. Школьная, 1а.

2.Перевести в штатный режим работы с 28 апреля 2020 года образовательные

организации Тюхтетского района, реализующие образовательные программы начального

общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительного образования:

Село Тюхтет:

МБОУ «Тюхтетская СШ №1», ул.Кирова, 69

МБОУ «Тюхтетская СШ №2», ул.Давыдова, 5

МБОУ ДО  «Центр внешкольной работы», ул.Кирова, 75

Село Зареченка:

МБОУ «Зареченская СШ», ул. Революции, 35

Село Красинка:

Филиал МБОУ «Тюхтетская СШ №1»  в с. Красинка, ул.Молодежная, 5

Поселок Сплавной:

МБОУ «Кандатская СШ», ул.Трактовая, 10

Село Поваренкино:

Филиал МБОУ «Кандатская СШ» в с.Поваренкино, ул.Сибирская, 36

Поселок Чиндат:

МБОУ «Чульская основная школа», ул.Центральная, 45

Село Леонтьевка:

МБОУ «Леонтьевская СШ», ул.Центральсная, 2

Деревня Двинка:

Филиал МБОУ «Тюхтетская СШ №2» в д.Двинка, ул.Советская, 23

Село Новомитрополька:

МБОУ «Новомитропольская СШ», ул.Школьная, 1а

Село Лазарево:

МБОУ «Лазаревская ОШ»,ул.им.А. Шахова, 27.

3.Начальнику отдела образования (Студенова Е.В.):

3.1.Подготовить письмо   руководителям образовательных организаций района о

соблюдении выполнения профилактических и дезинфекционных мероприятий в

подведомственных им образовательных организациях.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Голос Тюхтета» и разместить на

официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Тюхтетского района по экономическим вопросам (Кориш Е.А. ).

6. Распоряжение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Глава района                                                         Г.П. Дзалба